

COMUNICADO AO MERCADO

Rio de Janeiro, 21 de Fevereiro de 2022 - BR MALLS PARTICIPAÇÕES S.A., companhia aberta com endereço na Avenida Afrânio de Melo Franco n° 290, 1° andar, na Cidade e Estado do Rio de Janeiro, inscrita no CNPJ sob o n° 06.977.745/0001-91 ("brMalls" ou "Companhia"), vem, em cumprimento ao art. 12 da Resolução CVM n°44, comunicar a seus acionistas e ao mercado em geral que recebeu, no dia 18 de Fevereiro de 2022, a correspondência anexa da Aliasnce Sonae Shopping Center S.A ("ALSO"), inscrita no CNPJ sob o n° 05.878.397/0001-32.

BR MALLS PARTICIPAÇÕES S.A.

Eduardo Langoni

Diretor Financeiro e de Relações com Investidores



NOTICE TO THE MARKET

Rio de Janeiro, February 21th, 2022 - BR MALLS PARTICIPAÇÕES S.A., publicly-held company located at Avenida Afrânio de Melo Franco 290, 1st floor, in the city and state of Rio de Janeiro, under CNPJ n° 06.977.745/0001-91 ("brMalls" or "Company"), hereby announces, in accordance to article 12 of CVM instruction n.° 44, that it received, on February 18st, 2022, from Aliasnce Sonae Shopping Center S.A ("ALSO"), under CNPJ n° 05.878.397/0001-32 the attached correspondence.

BR MALLS PARTICIPAÇÕES S.A.

Eduardo Langoni CFO and IR Director

BR MALLS PARTICIPAÇÕES S.A.

Avenida Afrânio de Melo Franco, nº 290, salas 102, 103 e 104, Leblon, Rio de Janeiro/RJ, CEP 22430-060

Avenida Borges de Medeiros, nº 633, 1º andar, Leblon, Rio de Janeiro/RJ, CEP 22430-041

At.: Sr. Eduardo Langoni

Diretor Financeiro e de Relações com Investidores

Via e-mail: gd-ri@brmalls.com.br

Ref.: Aquisição de Participação Relevante

Prezado,

Nos termos do artigo 12, da Resolução CVM nº 44/2021 ("Resolução CVM 44"), a ALIANSCE SONAE SHOPPING CENTERS S.A., sociedade anônima, com sede na cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, na Rua Dias Ferreira, 190, 3º andar, Leblon, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 05.878.397/0001-32, neste ato representada na forma do seu Estatuto Social ("ALSO") informa que, na presente data, passou a deter, direta e/ou indiretamente, 41.827.300 (quarenta e uma milhões, oitocentas e vinte e sete mil e trezentas) ações ordinárias de emissão da BR MALLS PARTICIPAÇÕES S.A. (CNPJ nº 06.977.745/0001-91) ("Companhia" ou "brMalls"), representativas de 5,05% do seu capital social.

ALSO informa, ainda, que exceto pelas ações ordinárias de emissão da brMalls ora informadas, não é titular, direta ou indiretamente, de quaisquer outros valores mobiliários de emissão da Companhia ou instrumentos financeiros derivativos referenciados em ações de emissão da Companhia, sejam de liquidação física ou financeira.

Como já divulgado ao mercado, o Conselho de Administração da brMalls recebeu, e inicialmente rejeitou, uma oferta de combinação de negócios enviada pela ALSO. Sendo assim, ALSO poderá exercer os direitos que sua participação acionária lhe

assegura, inclusive para fins de votar eventual alteração da estrutura administrativa da Companhia, nos limites da legislação aplicável, sem, no entanto, alterar a composição de controle.

Por fim, não há, nesta data, qualquer acordo regulando o exercício do direito de voto ou a compra e venda de valores mobiliários de emissão da Companhia de que ALSO, direta ou indiretamente, seja parte.

Atenciosamente,

ALIANSCE SONAE SHOPPING CENTERS S.A.

Daniella Guandona

Daniella de Souza Guanabara Santos Diretora de Relações com Investidores